
  

1 / 17 

S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 

Příloha k zápisu R8/061. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 
konaného 9. srpna 2021 

 
V Brně dne 13. srpna 2021 

 
USNESENÍ 

R8/061. zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1. Schválení programu R8/061/2021 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele 

zápisu 
2. Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna, souhlas s realizací projektu: „Tabule odjezdů 

– Dělnický dům“ 
3. Aktualizace Metodiky pro zadávání veřejných zakázek 
4. Petice „nesouhlas s návrhem stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci – 

místní komunikaci III. třídy ul. Došlíkova, Brno“ 
5. Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor Společenského centra KARAS  – 

Sportík 2,5 – 3,5 let a záměr poskytnout tyto prostory jako výpůjčku 
6. Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor Společenského centra KARAS  – 

Francouzština – mírně pokročilí a záměr poskytnout tyto prostory jako výpůjčku 
7. Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor Společenského centra KARAS Dobromysl Brno, z. ú. – 

Montík a záměr poskytnout tyto prostory jako výpůjčku 
8. Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor Společenského centra KARAS  – 

Mimi cvičení 0 – 6 m., Hudebně – dramatická dílnička 4 – 6 let a záměr poskytnout tyto 
prostory jako výpůjčku 

9. Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor Společenského centra KARAS  – 
Angličtina za přítomnosti dětí a záměr poskytnout tyto prostory jako výpůjčku 

10. Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor Společenského centra KARAS  – 
Cvičení pro seniory a záměr poskytnout tyto prostory jako výpůjčku 

11. Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor Společenského centra KARAS  – 
Matika hrou (pro děti 4 – 7 let), Ruština za přítomnosti dětí a záměr poskytnout tyto prostory 
jako výpůjčku 

12. Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor Společenského centra KARAS  – 
Cvičení s Marki za přítomnosti dětí, Cvičeníčko v angličtině, Španělština za přítomnosti dětí 
pro začátečníky a záměr poskytnout tyto prostory jako výpůjčku 

13. Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor Společenského centra KARAS  – 
Jóga pro děti od 4 – 10 let, Jóga pro dospělé a záměr poskytnout tyto prostory jako výpůjčku 

14. Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor Společenského centra KARAS  – 
Němčina hravě pro rodiče i děti a záměr poskytnout tyto prostory jako výpůjčku 

15. Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor Společenského centra KARAS  – 
Cvičení dospělých za přítomnosti dětí a záměr poskytnout tyto prostory jako výpůjčku 

16. Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor Společenského centra KARAS  – 
Ukulele mini (6 – 8 let), Ukulele junior (9 – 11 let) a záměr poskytnout tyto prostory 
jako výpůjčku 

17. Rozpočtové opatření č. 8, Neinvestiční transfer z MV na azylová zařízení, aktualizace rozpočtu 



  

2 / 17 

18. Žádost o předchozí písemný souhlas zřizovatele k přijetí movitých darů a finančního účelově 
určeného daru do vlastnictví Základní školy, Brno, Gajdošova 3 

19. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o provozování kulturního centra Dělnický dům č. 07166250 
20. Záměr obce pronajmout volné obecní byty 
21. Prodloužení nájmu k bytu č. 7 v domě Kamenačky 53 v Brně 
22. Prodloužení nájmu k bytu č. 9 v domě Kamenačky 55 v Brně 
23. Prodloužení nájmu k bytu č. 16 v domě Kosmákova 38 v Brně – DPS 
24. Prodloužení nájmu k bytu č. 34 v domě Krásného 13 v Brně 
25. Prodloužení nájmu k bytu č. 1 v domě Krásného 14 v Brně 
26. Prodloužení nájmu k bytu č. 13 v domě Krásného 14 v Brně 
27. Prodloužení nájmu k bytu č. 11 v domě Krásného 26 v Brně 
28. Prodloužení nájmu k bytu č. 31 v domě Krásného 26 v Brně 
29. Prodloužení nájmu k bytu č. 3 v domě Krásného 37 v Brně 
30. Prodloužení nájmu k bytu č. 2 v domě Krásného 45 v Brně 
31. Prodloužení nájmu k bytu č. 15 v domě Krásného 45 v Brně 
32. Prodloužení nájmu k bytu č. 8 v domě Kuldova 5 v Brně 
33. Prodloužení nájmu k bytu č. 35 v domě Markéty Kuncové 4 v Brně 
34. Prodloužení nájmu k bytu č. 11 v domě Meluzínova 1 v Brně 
35. Prodloužení nájmu k bytu č. 4 v domě Meluzínova 2 v Brně 
36. Prodloužení nájmu k bytu č. 5 v domě Meluzínova 2 v Brně 
37. Prodloužení nájmu k bytu č. 9 v domě Meluzínova 7 v Brně 
38. Prodloužení nájmu k bytu č. 12 v domě Slívova 3 v Brně 
39. Prodloužení nájmu k bytu č. 14 v domě Slívova 5 v Brně 
40. Prodloužení nájmu k bytu č. 1 v domě Slívova 7 v Brně 
41. Prodloužení nájmu k bytu č. 13 v domě Slívova 7 v Brně 
42. Prodloužení nájmu k bytu č. 1 v domě Souběžná 7 v Brně 
43. Prodloužení nájmu k bytu č. 3 v domě Souběžná 9 v Brně 
44. Prodloužení nájmu k bytu č. 8 v domě Svatoplukova 73 v Brně 
45. Prodloužení nájmu k bytu č. 6 v domě Viniční 203 v Brně 
46. Bytový dům Čelakovského č. or. 1/Táborská č. or. 192 včetně pozemku p. č. 1743 v Brně, v k. 

ú. Židenice 
47. Pronájem části pozemku za domem Kuldova 22 v Brně  
48. Odprodej nebo pronájem pozemku p. č. 4774/36 a částí pozemků p. č. 4774/37 a p. č. 4774/38, 

vše v k. ú. Židenice, při ul. Došlíkově 
49. Dodatek č. 1 k Dohodě o umístění srážkoměru na střeše budovy ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose, 

Brno, Došlíkova 48 v k. ú. Židenice 
50. Vyjádření ke stavbě „Rekonstrukce horkovodu Bělohorská od šachty B60 po šachtu B180“ 

v k. ú. Židenice  
51. Různé podněty, připomínky 

 

 

61/2021.1/ 
Schválení programu R8/061 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele zápisu, 
kontrola úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  program R8/061 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenuje Bc. Ivu Votavovou 
ověřovatelkou zápisu R8/061 zasedání Rady MČ Brno-Židenice. 



  

3 / 17 

61/2021.2/ 
Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna, souhlas s realizací projektu: „Digitální 
tabule odjezdů – Dělnický dům“  
Rada městské části Brno-Židenice 

1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  
− popis projektu Digitální tabule odjezdů – Dělnický dům na území městské části Brno-

Židenice, který tvoří přílohu č. 1 originálu zápisu; 
− že finanční prostředky na realizaci a správu projektu Digitální tabule odjezdů – Dělnický 

dům budou hrazeny z prostředků PaRo statutárního města Brna; 
− že realizace projektu Digitální tabule odjezdů – Dělnický dům je závislá na výsledku 

hlasování občanů města, které proběhne v listopadu 2021; 
2. s o u h l a s í 

− s realizací předloženého projektu Digitální tabule odjezdů – Dělnický dům. 

61/2021.3/ 
Aktualizace Metodiky pro zadávání veřejných zakázek  
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  s účinností od 16.08.2021 aktualizované znění Metodiky pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Brna, Městské části Brno-Židenice. Nové znění 
Metodiky pro zadávání veřejných zakázek tvoří přílohu č. 2 originálu zápisu; 

2. u k l á d á  tajemníkovi ÚMČ Brno-Židenice prokazatelně seznámit s aktualizací Metodiky 
pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Brna, Městské části Brno-Židenice 
příslušné vedoucí zaměstnance jednotlivých útvarů ÚMČ Brno-Židenice; 

3. u k l á d á  vedoucím jednotlivých útvarů ÚMČ Brno-Židenice prokazatelně seznámit 
s aktualizací Metodiky pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Brna, Městské 
části Brno-Židenice ředitele příspěvkových organizací v působnosti jejich odborů a subjekty 
vykonávající pro jejich odbor zadavatelskou činnost na základě příkazní či jiné smlouvy. 

61/2021.4/ 
Petice „nesouhlas s návrhem stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci – místní 
komunikaci III. třídy ul. Došlíkova, Brno“ 
Rada městské části Brno-Židenice 

1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  petici občanů s názvem „nesouhlas s návrhem stanovení místní 
úpravy provozu na pozemní komunikaci – místní komunikaci III. třídy ul. Došlíkova, Brno“; 

2 .  s o u h l a s í   se zněním písemné odpovědi, která tvoří přílohu č. 3 originálu zápisu; 
3 .  p o v ě ř u j e  starostu MČ Brno-Židenice k podpisu této odpovědi. 

61/2021.5/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor Společenského centra KARAS  – 
Sportík 2,5 – 3,5 let a záměr poskytnout tyto prostory jako výpůjčku 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce 
 v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p. č. 2562, 

zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská 
místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu od 01.09.2021 do 
30.06.2022, pro lekce Sportíku 2,5 – 3,5 let, s konáním každé úterý od  15:00 do 16:00 
hodin; 



  

4 / 17 

2. u k l á d á  Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. 4 originálu zápisu; 

3. u k l á d á  Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

61/2021.6/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor Společenského centra KARAS  – 
Francouzština – mírně pokročilí a záměr poskytnout tyto prostory jako výpůjčku 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce 
 v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 

p. č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu 
od 01.09.2021 do 30.06.2022, pro lekce Francouzštiny – mírně pokročilí, s konáním každý 
čtvrtek od 18:00 do 19:00 hodin; 

2. u k l á d á  Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona       
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. 5 originálu zápisu; 

3. u k l á d á  Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

61/2021.7/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor Společenského centra KARAS Dobromysl Brno, z. ú. – 
Montík a záměr poskytnout tyto prostory jako výpůjčku 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadateli 
Dobromysl Brno, z. ú. v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 
p. č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu 
od 01.09.2021 do 30.06.2022, pro lekce Montíka, s konáním každé úterý od 09:00 do 11:00 
hodin; 

2. u k l á d á  Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona       č. 
128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. 6 originálu zápisu; 

3. u k l á d á  Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

61/2021.8/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor Společenského centra KARAS  – 
Mimi cvičení 0 – 6 m., Hudebně – dramatická dílnička 4 – 6 let a záměr poskytnout tyto prostory 
jako výpůjčku 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce 
 v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 

p. č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu 
od 01.09.2021 do 30.06.2022, pro lekce Mimi cvičení 0 – 6 m., s konáním každé pondělí od 
10:00 do 10:50 hodin a Hudebně – dramatické dílničky 4 – 6 let, s konáním každou středu 
od 17:00 do 18:00 hodin; 
 



  

5 / 17 

2. u k l á d á  Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona       
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. 7 originálu zápisu; 

3. u k l á d á  Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

61/2021.9/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor Společenského centra KARAS  – 
Angličtina za přítomnosti dětí a záměr poskytnout tyto prostory jako výpůjčku 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce 
 v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku p. č. 

2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – společenská 
místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu od 01.09.2021 do 
30.06.2022, pro lekce Angličtiny za přítomnosti dětí, s konáním každou středu od 11:00 do 
11:50 hodin; 

2. u k l á d á  Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona       
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. 8 originálu zápisu; 

3. u k l á d á  Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

61/2021.10/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor Společenského centra KARAS  – 
Cvičení pro seniory a záměr poskytnout tyto prostory jako výpůjčku 
Usnesení nebylo schváleno. 

61/2021.11/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor Společenského centra KARAS  – 
Matika hrou (pro děti 4 – 7 let), Ruština za přítomnosti dětí a záměr poskytnout tyto prostory 
jako výpůjčku 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce 
 v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 

p. č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu 
od 01.09.2021 do 30.06.2022, pro lekce Matiky hrou (pro děti 4 – 7 let), s konáním každý 
čtvrtek od 17:00 do 18:00 hodin a Ruštiny za přítomnosti dětí, s konáním každý čtvrtek od 
18:00 do 19:00 hodin; 

2. u k l á d á  Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona       
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. 9 originálu zápisu; 

3. u k l á d á  Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

 

 

 

 



  

6 / 17 

61/2021.12/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor Společenského centra KARAS  – 
Cvičení s Marki za přítomnosti dětí, Cvičeníčko v angličtině, Španělština za přítomnosti dětí 
pro začátečníky a záměr poskytnout tyto prostory jako výpůjčku 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce 
 v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 

p. č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu 
od 01.09.2021 do 30.06.2022, pro lekce Cvičení s Marki za přítomnosti dětí, s konáním 
každý čtvrtek od 09:00 do 09:50 hodin, Cvičeníčka v agličtině, s konáním každý čtvrtek od 
10:00 do 10:50 hodin a Španělštiny za přítomnosti dětí pro začátečníky, s konáním každý 
čtvrtek od 11:00 do 11:50 hodin; 

2. u k l á d á  Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona       
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. 10 originálu zápisu; 

3. u k l á d á  Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

61/2021.13/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor Společenského centra KARAS  – 
Jóga pro děti od 4 – 10 let, Jóga pro dospělé a záměr poskytnout tyto prostory jako výpůjčku 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce 
 v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 

p. č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu 
od 01.09.2021 do 30.06.2022, pro lekce Jógy pro děti od 4 – 10 let, s konáním každé pondělí 
od 17:30 do 18:30 hodin a Jógy pro dospělé, s konáním každé pondělí od 19:00 do 20:30 
hodin; 

2. u k l á d á  Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona       
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. 11 originálu zápisu; 

3. u k l á d á  Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

61/2021.14/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor Společenského centra KARAS  – 
Němčina hravě pro rodiče i děti a záměr poskytnout tyto prostory jako výpůjčku 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce 
 v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 

p. č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu 
od 01.09.2021 do 30.06.2022, pro lekce Němčiny hravě pro rodiče i děti, s konáním každé 
pondělí od 11:00 do 12:00 hodin; 

2. u k l á d á  Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona       
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. 12 originálu zápisu; 

3. u k l á d á  Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 



  

7 / 17 

61/2021.15/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor Společenského centra KARAS  – 
Cvičení dospělých za přítomnosti dětí a záměr poskytnout tyto prostory jako výpůjčku 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce 
 v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 

p. č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu 
od 01.09.2021 do 30.06.2022, pro lekce Cvičení dospělých za přítomnosti dětí, s konáním 
každé pondělí od 09:00 do 10:00 hodin; 

2. u k l á d á  Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona       
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. 13 originálu zápisu; 

3. u k l á d á  Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

61/2021.16/ 
Žádost o bezplatnou výpůjčku prostor Společenského centra KARAS  – 
Ukulele mini (6 – 8 let), Ukulele junior (9 – 11 let) a záměr poskytnout tyto prostory 
jako výpůjčku 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  se záměrem poskytnout prostory společenského centra KARAS žadatelce  
 v objektu Vymazalova 22, č. pop. 2285 postaveném na pozemku 

p. č. 2562, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Židenice, a to prostory v 1. podlaží – 
společenská místnost včetně zázemí (106 m2) včetně energií do výpůjčky na dobu 
od 01.09.2021 do 30.06.2022, pro lekce Ukulele mini (6 – 8 let), s konáním každé úterý od 
17:00 do 17:35 hodin a Ukulele junior (9 – 11 let), s konáním každé úterý od 17:40 do 18:25 
hodin; 

2. u k l á d á  Úseku tajemníka zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona       
č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr obce poskytnout výše uvedené prostory do výpůjčky 
žadatelce. Záměr obce tvoří přílohu č. 14 originálu zápisu; 

3. u k l á d á  Úseku tajemníka předložit znění smlouvy o výpůjčce výše uvedených prostor. 

61/2021.17/ 
Rozpočtové opatření č. 8. Neinvestiční transfer z MV na azylová zařízení. Aktualizace rozpočtu  
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 8. 
Toto opatření v rozpočtu příjmů na rok 2021 navyšuje Ostatní neinvestiční transfery o 7 tis. Kč a 
doplňuje, navyšuje a upřeňuje některé výdajové položky rozpočtu na rok 2021.  
Rozpočtové opatření č. 8 tvoří přílohu č. 15 originálu zápisu. 

61/2021.18/ 
Žádost o předchozí písemný souhlas zřizovatele k přijetí movitých darů a finančního účelově 
určeného daru do vlastnictví Základní školy, Brno, Gajdošova 3 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost ředitele Základní školy Brno, Gajdošova 3, pana 
Mgr. Rostislava Novotného, o předchozí písemný souhlas zřizovatele s přijetím movitých 
darů a finančního účelově určeného daru pro Základní školu, Brno, Gajdošova 3; 



  

8 / 17 

2. s o u h l a s í ,  aby Základní škola, Brno, Gajdošova 3 přijala movité dary v celkové hodnotě 
46.878 Kč od Spolku rodičů při základní škole Brno, Gajdošova 3, IČ 75076501, do svého 
vlastnictví v souladu s ustanovením § 37b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a článku VI., odd. B, odstavec 9, 
písmeno a) zřizovací listiny příspěvkové organizace, na základě darovací smlouvy, která tvoří 
přílohu č. 16 originálu zápisu; 

3. s o u h l a s í , aby Základní škola, Brno, Gajdošova 3, přijala finanční dar ve výši 500.000 
Kč, účelově určený na financování mzdových nákladů a souvisejících odvodů pro 
pedagogické pracovníky ve třídách Montessori od Školy Montessori z.s., Brno, Gajdošova 3, 
IČ 26983702, do svého vlastnictví v souladu s ustanovením § 37b) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a čl. VI., odd. B, 
odstavec 9, písmeno a) zřizovací listiny příspěvkové organizace, na základě darovací 
smlouvy, která tvoří přílohu č. 17 originálu zápisu.  

61/2021.19/ 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o provozování kulturního centra Dělnický dům č. 07166250 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s podpisem Dodatku č. 4 ke Smlouvě o provozování kulturního centra Dělnický dům 
č. 07166250, jenž tvoří přílohu č. 18 originálu zápisu. 

61/2021.20/ 
Záměr obce pronajmout volné obecní byty 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  se zveřejněním záměrů obce pronajmout 12 volných bytů; 
2. u k l á d á   Odboru  bydlení  zveřejnit  v  souladu  s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích záměry obce pronajmout 12 volných bytů. Text „záměrů obce“ tvoří 
přílohu č. 19 originálu zápisu. 

61/2021.21/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 7 v domě Kamenačky 53 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 7 o velikosti 2+1 v panelovém domě 
Kamenačky 53 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

61/2021.22/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 9 v domě Kamenačky 55 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 9 o velikosti 1+1 v panelovém domě 
Kamenačky 55 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  



  

9 / 17 

• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

61/2021.23/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 16 v domě Kosmákova 38 v Brně - DPS 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 16 o velikosti 2+kk v domě 
s pečovatelskou službou Kosmákova 38 v Brně, v k. ú. Židenice s  

 za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2021 na dobu neurčitou; 
• za pronájem bude nájemné stanoveno ve výši 63,51 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše 

nájemného bude každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle 
Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské 
části Brno-Židenice, jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod 
č. 17; 

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

61/2021.24/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 34 v domě Krásného 13 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 34 o velikosti 3+1 v panelovém 
domě Krásného 13 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

61/2021.25/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 1 v domě Krásného 14 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 1 o velikosti 2+1 v panelovém domě 
Krásného 14 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 



  

10 / 17 

jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  
2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 

bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

61/2021.26/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 13 v domě Krásného 14 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 13 o velikosti 3+1 v panelovém 
domě Krásného 14 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

61/2021.27/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 11 v domě Krásného 26 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 11 o velikosti 3+1 v panelovém 
domě Krásného 26 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

61/2021.28/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 31 v domě Krásného 26 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 31 o velikosti 3+1 v panelovém 
domě Krásného 26 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

 



  

11 / 17 

61/2021.29/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 3 v domě Krásného 37 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 3 o velikosti 3+1 v panelovém domě 
Krásného 37 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

61/2021.30/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 2 v domě Krásného 45 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 2 o velikosti 2+1 v panelovém domě 
Krásného 45 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

61/2021.31/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 15 v domě Krásného 45 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 15 o velikosti 1+1 v panelovém 
domě Krásného 45 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

61/2021.32/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 8 v domě Kuldova 5 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 8 o velikosti 2+kk v cihlovém domě 
Kuldova 5 v Brně, v k. ú. Zábrdovice s  za těchto podmínek:  



  

12 / 17 

• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 87,83 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

61/2021.33/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 35 v domě Markéty Kuncové 4 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 35 v cihlovém domě Markéty 
Kuncové 4 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2021 na dobu – 1 rok; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 94,38 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

61/2021.34/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 11 v domě Meluzínova 1 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 11 o velikosti 2+1 v cihlovém domě 
Meluzínova 1 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 94,38 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

61/2021.35/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 4 v domě Meluzínova 2 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 4 o velikosti 2+1 v cihlovém domě 
Meluzínova 2 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 94,38 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  
 



  

13 / 17 

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

61/2021.36/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 5 v domě Meluzínova 2 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 5 o velikosti 2+1 v cihlovém domě 
Meluzínova 2 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 94,38 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

61/2021.37/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 9 v domě Meluzínova 7 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 9 o velikosti 2+1 v cihlovém domě 
Meluzínova 7 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 94,38 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

61/2021.38/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 12 v domě Slívova 3 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 12 o velikosti 2+1 v panelovém 
domě Slívova 3 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

 



  

14 / 17 

61/2021.39/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 14 v domě Slívova 5 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 14 o velikosti 2+1 v panelovém 
domě Slívova 5 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

61/2021.40/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 1 v domě Slívova 7 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 1 o velikosti 2+1 v panelovém domě 
Slívova 7 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

61/2021.41/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 13 v domě Slívova 7 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 13 o velikosti 2+1 v panelovém 
domě Slívova 7 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

61/2021.42/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 1 v domě Souběžná 7 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 1 o velikosti 2+1 v panelovém domě 
Souběžná 7 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  



  

15 / 17 

• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

61/2021.43/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 3 v domě Souběžná 9 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 3 o velikosti 1+1 v panelovém domě 
Souběžná 9 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

61/2021.44/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 8 v domě Svatoplukova 73 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 8 o velikosti 1+1 v cihlovém domě 
Svatoplukova 73 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 94,38 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

61/2021.45/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 6 v domě Viniční 203 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 6 o velikosti 1+1 v cihlovém domě 
Viniční 203 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.10.2021 na dobu určitou – 1 rok; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 94,38 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17; 

  



  

16 / 17 

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

61/2021.46/ 
Bytový dům Čelakovského č. or. 1/Táborská č. or. 192 včetně pozemku p. č. 1743 v Brně, v k. 
ú. Židenice 
Usnesení nebylo schváleno. 

61/2021.47/ 
Pronájem části pozemku za domem Kuldova 22 v Brně  
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  s pronájmem části pozemku p. č. 1302, ostatní plocha o výměře 32,00 m2 
z celkové plochy 196,00 m2 v k. ú. Zábrdovice, zahrada za domem Kuldova 22 v Brně  

 na dobu neurčitou. Nájemné bude stanoveno ve výši 4,00 Kč/m2 
ročně; 

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedené části 
pozemku ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem pozemku sloužícího jako zahrada 
a tvořící funkční celek s bytovými domy schválené na 27. zasedání RMČ dne 24.02.2020. 

61/2021.48/ 
Odprodej nebo pronájem pozemku p. č. 4774/36 a částí pozemků p. č. 4774/37 a p. č. 4774/38, 
vše v k. ú. Židenice, při ul. Došlíkově 
Rada městské části Brno-Židenice 

n e d o p o r u č u j e  statutárnímu městu Brnu odprodej ani pronájem pozemku p. č. 4774/36, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 m2, části pozemku p. č. 4774/37, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o celkové výměře 210 m2 a části pozemku p. č. 4774/38, ostatní plocha, o 
celkové výměře 203 m2, vše v k. ú. Židenice při ul. Došlíkově Společenství vlastníků bytů 
Došlíkova 39, 41, 43 Brno. 

61/2021.49/ 
Dodatek č. 1 k Dohodě o umístění srážkoměru na střeše budovy ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose, 
Brno, Došlíkova 48 v k. ú. Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  žádost společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. ze dne 
08.07.2021 o odsouhlasení Dodatku č. 1 k Dohodě o umístění digitálního srážkoměru 
na střeše budovy Došlíkova č. or. 48 v k. ú. Židenice ve vlastnictví statutárního města Brna, 
pronajaté Základní umělecké škole PhDr. Zbyňka Mrkose, Brno, Došlíkova 48; 

2 .  s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k Dohodě o umístění digitálního srážkoměru, který 
tvoří přílohu č. 20 originálu zápisu. 

 

 

 

 



17 / 17 

61/2021.50/ 
Vyjádření ke stavbě „Rekonstrukce horkovodu Bělohorská od šachty B60 po šachtu B180“ 
v k. ú. Židenice  
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  za vlastníka pozemku p. č. 7862/20, ostatní plocha, o výměře 862 m2 
v k. ú. Židenice při ul. Bělohorské, dotčeném stavbou „Rekonstrukce horkovodu Bělohorská od 
šachty B60 po šachtu B180“ s umístěním a realizací stavby na výše uvedeném pozemku, a to 
za podmínky jeho zabezpečení a následného uvedení do původního stavu. Výkres č. 201: 
SITUACE tvoří přílohu č. 21 originálu zápisu. 

61/2021.51/ 
Různé podněty, připomínky 

Mgr. Aleš Mrázek, v.r. 
Starosta 

Ing. Roman Vašina, v.r. 
místostarosta  




